
KONTROLLIMI EKSTERN
I DIJES SË NXËNËSVE 

NË FUND TË
CIKLIT TË TRETË

TË SHKOLLËS FILLORE

RREGULLAT E SJELLJES 

NË KONTROLLIMIN EKSTERN TË DIJES NUK LEJOHET QË NXËNËSIT:
→ TË VONOJNË,
→ TË PREZANTOHEN RREJSHËM,
→ TË HAPIN LIBREZËN E TESTIT PARA KOHËS SË LEJUAR,
→ TË PËRDORIN TEKSTET, SHËNIMET, FLETAT OSE MATERIALIN TJETËR NDIHMËS,
→ TË PËRSHKRUAJNË ZGJIDHJET E TË TJERËVE OSE T’I TREGOJNË TË VETAT,
→ TË PËRDORIN PAJISJET ELEKTRONIKE,
→ TË NDËRROJNË KLASËN DHE NUMRIN E VENDIT TË PUNËS,
→ TË MOS RESPEKTOJNË SHENJËN PËR FILLIMIN DHE PËRFUNDIMIN E KONTROLLIMIT TË NJOHURIVE,
→ TË SHKRUAJNË PALEXUESHËM,
→ TË JENË TË PAEDUAKUAR NË SHPREHJE,
→ NË TEST TË VIZATOJNË, TË ILUSTROJNË, TË SHKRUAJNË BARSOLETA DHE NGJASHËM.

→  KUR NXËNËSIT TA MARRIN TESTIN, ËSHTË E DOMOSDOSHME QË TA VENDOSIN ATË NË FUND TË 
        BANKËS DHE T’I NDJEKIN UDHËZIMET E ADMINISTRUESIT TË TESTIT.
→ LEJOHET QË TË SHKRUHET ME SHKRONJA DORE OSE SHTYPIT.
→  ME RASTIN E ZGJIDHJES SË DETYRAVE ME ZGJEDHJE TË SHUMËFISHTË DUHET RRETHUAR 
        NJË NGA PËRGJIGJET E OFRUARA.
→  TE DETYRAT E TIPIT TË HAPUR ËSHTË LËNË NJË VEND I ZBRAZËT PËR PUNË.
→  NËSE NXËNËSI GABON, DUHET TË VENDOS NJË VIJË TË KRYQËZUAR (X) MBI TË DHE TA ZGJIDHË PËRSËRI.
→  SHKOLLA I KA MARRË UDHËZIMET E HOLLËSISHME LIDHUR ME ÇDO TEST. NËSE NXËNËSI NUK ËSHTË 
        I INFORMUAR, DUHET T’ I DREJTOHET MËSIMDHËNËSIT.
→  NXËNËSIT E KANË PËR DETYRË T’ I RESPEKTOJNË KËTO UDHËZIME DHE UDHËZIMET QË NDODHEN NË 
        BALLINËN E TESTIT.
→  PAS PËRFUNDIMIT TË KONTROLLIMIT TË NJOHURIVE ÇDO NXËNËS E KA PËR DETYRË QË TA PËRSHKRUAJNË 
        SHIFRËN QË I ËSHTË CAKTUAR DHE TA LËSHOJË SHKOLLËN NË MËNYRË QË TË MOS PENGOJË PUNËN E TË TJERËVE.
→  NXËNËSIT DUHET TË JENË PARA KLASËS SË CAKTUAR 40 MINUTA PARA FILLIMIT TË PROVIMIT.
→  SECILI NXËNËS DUHET TË SJELL ME VETEN NJË DOKUMENT PERSONAL ME FOTOGRAFI (PASAPORTËN, LIBREZËN E 
        NXËNËSIT, VËRTETIMIN NGA SHKOLLA...)

!


